Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 166 Jueves, 20 de julio de 2023 Pagina 22808

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Administracién Digital

4473 Orden de 17 de julio de 2023 de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Administraciéon Digital,
complementaria de la Orden de 12 de junio de 2023, de la
misma Consejeria, por la que se aprueba la relacion de personas
aspirantes admitidas y excluidas y se fija lugar, fecha y hora de
celebracion del ejercicio Unico de las pruebas selectivas para
cubrir 2 plazas del Cuerpo Técnico, opciéon Archivos y Bibliotecas
de la Administracion Pablica Regional, convocadas por Orden de
11 de octubre de 2022, de la Consejeria de Economia, Hacienda
y Administracién Digital. (Codigo BFX01C22-8).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de
17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban las
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para
acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Publica de la Region de Murcia
(Boletin Oficial de la Region de Murcia numero 146, de 26 de junio de 2004), y en
la Orden de 12 de junio de 2023, de la Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos
Europeos y Administracién Digital, por la que se nombra a las personas miembros
del Tribunal, se aprueba la relacion de las personas aspirantes admitidas y
excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la Lista de Espera de
las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Técnico, Opcién Archivos y
Bibliotecas de la Administracion Publica Regional y transcurrido el plazo previsto
para subsanar los defectos que motivaron la exclusiéon u omisién de dicha relacién
de personas aspirantes admitidas y excluidas.

Por todo lo expuesto, de conformidad con el informe del Servicio de Seleccidon
de la Direccién General de Funcién Publica de fecha 10 de julio de 2023 y con la
propuesta de la Directora General de Funcion Publica de fecha 13 de julio
de 2023,

Dispongo:
Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento Unico
para la realizacién del ejercicio Unico el dia 10 de noviembre de 2023, a las 18:00

horas en las aulas de la Escuela de Formacidon e Innovacion de la Administracion
Publica, sita en Avda. Infante Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia.

Las personas aspirantes deberan acudir provistas del DNI, pasaporte o
permiso de conduccién. No serd admitido como valido ningln otro documento
para dicha identificacion personal. Asimismo, deberan acudir provistas de lapiz
del nimero 2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas
para cubrir 2 plazas del Cuerpo Técnico, Opcion Archivos y Bibliotecas de la
Administracidon Publica Regional, convocadas por Orden de 11 de octubre de 2022,

NPE: A-200723-4473



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 166 Jueves, 20 de julio de 2023 Pagina 22809

de la Consejeria de Economia, Hacienda y Administracién Digital, (BORM de 17
de octubre de 2022), con indicacidén de las personas aspirantes que han solicitado
formar parte de la Lista de Espera y con expresion de las causas de exclusion de
las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para
ello (apartado Tercero de la Orden de 12 de junio de 2023, de la Consejeria de
Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Administracion Digital), se consideraran
excluidas del proceso selectivo.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacion en el BORM, seran
expuestos en el Tablon de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan
Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisidn de las personas aspirantes incluidas en
el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada,
se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccién de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicién ante el Consejero
de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Administracién Digital en el plazo
de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacidon en el BORM,
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdiccion Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de
su publicacion en el BORM.

Murcia, 17 de julio de 2023.—El Consejero de Economia, Hacienda, Fondos
Europeos y Administracion Digital, P.V., el Consejero de Presidencia, Turismo,
Cultura, Juventud, Deportes y Portavocia en Funciones, (Decreto del Presidente
n.% 28/2023 de 13 de junio, BORM n.° 135 de 14/06/2023), Marcos Ortufio Soto.

NPE: A-200723-4473 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	6511/2023	Orden de 17 de julio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se modifica la  Orden de 12 de junio de 2023, de la referida Consejería,  por la que se nombra a las personas miembros del 
	6512/2023	Orden de 17 de julio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 12 de junio de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes ad
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	6543/2023	Orden de 18 de julio de 2023, por la que se delega la competencia atribuida en la Orden de 23 de diciembre de 2022, por la que se convocan procedimientos selectivos para el ingreso en el Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación
	6298/2023	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación por la que se aprueba la Carta de Servicios del Centro de Educación Infantil y Primaria (CEIP) “Maestro Sixto López Navarro” de la localidad de Fo
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	6509/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario en el municipio de San Javier.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6537/2023	Resolución de la Secretaría General de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica el protocolo general de actuación entre la Asociación de Tecnología Agrícola AGRITECHMUR y la Administración General de la Comunidad Autónoma de l
	IV. Administración Local
	Beniel
	6054/2023	Organización política de la Corporación Municipal 2023-2027.
	6179/2023	Convocatoria elección para Juez de Paz Titular de Beniel.
	Mazarrón
	6279/2023	Fijación de las retribuciones de los Concejales y asignaciones a los Grupos Municipales.
	6280/2023	Determinación del numero, características y retribución, del personal eventual.
	Molina de Segura
	6489/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 23 de mayo de 2023, por el que se apruba la convocatoria de subvenciones para fomentar la iniciativa de asociaciones vecinales 2023.
	San Pedro del Pinatar
	5924/2023	Convocatoria para elección de Juez de Paz Sustituto de San Pedro del Pinatar.
	6314/2023	Anuncio de adjudicación y formalización de la concesión de dominio publico, de uso privativo, para la explotación del Centro de Atención a la Infancia Los Limoneros.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-07-19T14:06:34+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



